
Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejsen til Tunesien

Pas og Visum

Der er ikke visumpligt for danske statsborgere. Passet skal være gyldigt i mindst 3 måneder fra

hjemrejsedagen.

Det er altid en god idé at have en ekstra kopi af passets informationsside med. Den opbevares

et andet sted end selve passet.

Vaccinationer

Som i de flere andre lande, anbefales det at være vaccineret mod smitsom leverbetændelse

(hepatitis A), stivkrampe og difteri. Tal evt. med egen læge eller en specialklinik for rejsemedicin.

Du kan også orientere dig på Seruminstituttets hjemmeside. Der kan være forskel på, hvilke

vaccinationer der tilrådes.

I forbindelse med din vaccination har Viktors Farmor en række rabataftaler, du kan gøre brug

af:

Rejsemedicinsk- og Medicinsk Speciallægeklinik på Jens Baggesens Vej 90 B, 8200 Aarhus N. Du

vil ved rejseaftale med Viktors Farmor opnå 10 % i rabat (5 % ved japansk hjernebetændelse).

For at opnå rabatten skal du oplyse dit fakturanummer for rejsen. 

Udlandsvaccinationen I/S på Ørestads Boulevard 5, 2300 København S. Når du rejser med

Viktors Farmor, kan du få 10 % på rejsevaccinationer. For at opnå rabatten skal du oplyse dit

fakturanummer for rejsen. 

Danske Lægers Vaccinations Service med over 45 klinikker fordelt over hele landet. Her får du

som gæst med Viktors Farmor 10 % i rabat på alle deres rejsevacciner. Du skal blot meddele, at

du rejser med Viktors Farmor.

http://www.ssi.dk/rejser
https://mslk.dk/
https://www.vaccination.dk/
https://www.sikkerrejse.dk/


Sikkerhed på rejsen

Udenrigsministeriet fraråder i øjeblikket alle ikke-nødvendige rejser til grænseområderne mod

Algeriet og Libyen samt til bjergområderne omkring Kasserine. Vores rejse er tilrettelagt, så vi i

det store hele ikke bevæger os i disse områder, og vi vurderer, at programmet kan

gennemføres på betryggende vis.

På dag 4 besøger vi dog bjergoaserne Mides og Chebika, som ligger i det vestlige Tunesien nær

grænsen til Algeriet. Opholdet her foregår under rolige og kontrollerede forhold og i

samarbejde med vores lokale partnere, som har indgående kendskab til området.

Vi anbefaler, at du inden afrejse tjekker din rejseforsikring og sikrer dig, at du er dækket i

Tunesien. Vi anbefaler Gouda Rejseforsikring.

Valuta

Valutaen er den tunesiske Dinar. 

Der er gode muligheder for at benytte kreditkort som Visa og Mastercard. Der er også et

udbredt netværk af hæveautomater som tager mod internationale kreditkort, især i

turistområderne og i større byer.

Der findes pengesedler for 5, 10, 20 og 30 dinarer. En dinar kan deles i 1000 millimes. Der er

mønter for 1 dinar samt 5, 10, 20, 50, 100 og 500 mills. Husk at få kvittering, hvis I har valuta i

overskud, der skal veksles tilbage sidste dag i lufthavnen.

Bagage

Bagagen bør ikke være tungere end at man til enhver tid kan bære den selv.

Vær opmærksom på, at flyselskaberne ikke tillader powerbanks og e-cigaretter i den

indtjekkede bagage. Har I sådanne apparater, skal de i håndbagagen.

Fysisk form på rejsen

For at kunne deltage på rejsen skal du være godt gående og i en almindelig fysisk form. Rejsen

egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at du kan gå mindst 5 km. om dagen,

samt håndtere din egen bagage.



Drikkepenge

Får man båret kufferten op til værelset, giver man et beløb svarende til 5-6-kr.

Køber man selv måltider, runder man op med ca. 10 %

På grupperejser betales drikkepenge til chauffører og lokalguider af Viktors Farmor.

Prisniveau

Et måltid mad på en ”simpel” gaderestaurant koster normalt under 50 kr. På mere ”europæiske”

restauranter, hvor man også visse steder kan få vin til maden, koster et måltid mad, hvad der

svarer til 80-130 kr.

1 liter vand koster i kiosk eller supermarked 3 kr.

Drikkevarer på restaurant: vand koster 5-10 kr.

Drikkevand

Det anbefales ikke at drikke vandet fra hanen, men at købe mineralvand på flaske.

El

I Tunesien er der 220 volt. Der kan forekomme perioder med strømafbrydelser.

Der benyttes to typer stik: Et med to runde ben som i Danmark, men også en udgave med tre,

lidt ”tykkere” ben. Adapter til sidstnævnte anbefales.

Telefoni og internet

Telefon til Tunesien: 00216 + omr.nr. + abnnr. Fra Tunesien til Danmark trykkes 0045 + dansk

abnnr. Det er dyrt at ringe fra hotellerne.

I de større byer er der udmærket dækning på mobiltelefoner. MMS er ikke mulig. Der kan købes

lokale taletidskort. Desuden er det en mulighed at benytte eSIM. 

Mange smartphones går på internettet af sig selv, og glemmer man at slå det fra kan det koste

mange penge for datatid brugt i udlandet. Husk derfor at slå datatrafik fra i telefonens

indstillinger inden afrejsen.

Mange hoteller har Wi-Fi. Dog er det på flere hoteller sådan, at Wi-Fi virker bedst i

receptionsområdet.



Foto

Militære områder, lufthavne og grænseområder må ikke fotograferes. Der må ikke fotograferes

på museer.

Vil man fotografere mennesker, er det bedst at bede om tilladelse først. Ikke alle kvinder bryder

sig om at blive fotograferet, og det bør respekteres.

Sprog

Det officielle sprog er arabisk. Mange kan tale fransk og mange kan tale engelsk. De mange

berbere taler også forskellige berbersprog.

Påklædning

Tøj der kan tages af og på "lag for lag" anbefales. Det er praktisk med en lun trøje og/eller en

vindjakke til de kølige morgener og aftener. Medbring evt. et let fleece-tæppe.

Et let tørklæde til halsen kan være rart i en air- conditioneret bus.

Kvinder bør ikke gå i shorts. Brug i stedet en let nederdel eller et par bukser der går ned over

knæene. Mænd kan gå i shorts på visse turiststeder, men det er ikke velset i byerne.

Husk gode travesko, evt. sandaler.

Husk effektiv solbeskyttelse; solbriller og solhat eller kasket, da lyset kan være skarpt.

Medbring et tørklæde, der kan beskytte ansigtet mod sand og vind.

Indkøb

I souq'en handles der bl.a. med beduinsmykker, lædervarer, tæpper, krydderier, lertøj, keramik,

sjaler og tørklæder. Der skal forhandles om prisen - som i andre mellemøstlige lande!

Klima

Tunesien har Middelhavsklima for en stor del af landet. Derfor er det meget varmt, at rejse der

om sommeren, hvorfor Viktors Farmor foretrækker at besøge landet efterår og forår. 



Husk at supplere pakkelisten med

Vækkeur

Solbriller, kasket eller hat

Solcreme

Medicin mod maveinfektion (tal med egen læge)

En lille flaske håndrens (fås fx på apoteker, hos materialister og supermarkeder)

Lommelygte

Papirlommetørklæder

Læbepomade

Varmt tøj og vindtæt jakke, især ved rejser i perioden november til februar

Andet

For alle, der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10 % på varer, som ikke er nedsatte

på Spejdersports webshop, www.spejdersport.dk. Fordelskoden oplyses ved bestilling af rejsen.

Rejser under ramadan

En rejse under ramadanen er en spændende mulighed for at opleve en af islams vigtigste

højtider. Men det er også en periode, hvor bylivet ikke er helt så aktivt i dagtimerne, da mange

lokale faster fra daggry til solnedgang. Det ses som en handling af hengivenhed, selvkontrol og

åndelig fordybelse. Rygning er også forbudt under ramadanen. Fasten brydes ved solnedgang,

iftar, hvor familier samles til et festligt måltid til langt ud på de lune aftener.

Der er visse folk, der er undtaget fra at faste. Det gælder f.eks. børn, syge og rejsende – og det

samme er vi som besøgende i landet. Det er høfligt at vise hensyn til dem, der faster ved f.eks.

ikke at spise direkte foran dem.

Nogle gange oplever vi, at det er sværere at finde restauranter til frokost, og åbningstiden ved

nogle seværdigheder kan blive ændret. Vores lokalguider gør alt, hvad de kan for at hjælpe og

tilpasse programmet løbende, hvis der skulle opstå ændringer.  Omvendt giver rejser under

ramadanen mulighed for at opleve den lokale kultur på nært hold. Kontrasten fra de stille gader

om dagen til når fasten slutter om aftenen, og gaderne bliver fyldte, er fantastisk at opleve.

http://www.spejdersport.dk/

